
Wohnungsübergabeprotokoll

Mieter: neue Adresse:
Anschrift und Lage der Wohnung:
Wohnung im Ort:
Datum: Uhrzeit:
Teilnehmer:

Folgende Schlüssel wurden zurückgegeben:
1.) Hausschlüssel
2.) Wohnungstürschlüssel
3.) Briefkastenschlüssel
4.)

Folgende Zählerstände wurden festgestellt:
Kaltwasser: Zählernummer:
Warmwasser: Zählernummer:
Strom: Zählernummer:
Gas: Zählernummer:

Zählernummer:

Es wurden folgende Mängel festgestellt:
1.)
2.)
3.)
4.)
5.)
6.)

Der Mieter erklärt ausdrücklich die Besitzaufgabe an allen noch in der Wohnung 
verbleibenden Möbeln und anderen Gegenständen

Die Feststellung der Mängel hat keinen abschließenden Charakter!
Der Vermieter behält sich die Feststellung weiterer Mängel ausdrücklich vor!

Unterschrift Vermieter Unterschrift Mieter


